CCXXV. e. hominum omis par E. – f. martii C.
CCXXVI. a. Dom.iium D; possumus secundum Dominum E. –

b. apostolica autoritate E.

t. La leçon « maii » de E est également donnée par l'analyse K; elle
nous paraît préférable à la leçon « martii », non seulement en raison du
double témoignage qui existe en sa faveur, mais aussi à cause du man-
dement du 1" mars déjà cité, dont la date serait trop rapprochée de
celle de la bulle portant confirmation de la sentence qui mit (in au dif-
férent.

2. Le séjour d'Alexandre III à Velletri en mai n'est constaté que
pour l'année 1180.

3. Cf. l'acte do Menasses, *'w'<]iie d'Orlt'nns, en date île 117'.) [supra,
n' CCXII), dont le dispositif Cbl un peu plus détaillé que celui de la
présente bulle.

presentis scripti patrocinio communimus, specialiter autem
parrochialem ecclesiam sancti Sebastiani de Floriaco, ecclesiam
de GilJiaco', ecclesiam de Tigiaco, ecclesiam de Noviaco, ec-
clesiam sancti Martini de Ars, ecclesiam de Domna Petra, ec-
clesiam sancti Andree de Floriaco, que est juxta civitatem
Aurelianensem, ecclesiam sancti Remigii de Cantolio; in civi-
tate Aurelianensi, ecclesiam sancti Benedicti; ecclesiam de
Vitriaco, ecclesiam deTilliaco' ecclesiam ^3Boziaco% eccle-
siam de Bulliaco, ecclesiam de Bosonis villa, ecclesiam de
Bolonis villa, ecclesiam de Evra villa, ecciasiam de Euvra
castro, ecclesiam de Bogiaco, ecclesiam sancti Aniani juxta
Soliacum, cum ecclesia que est in eadem villa et aliis ad eam
pertinentibus, ecclesiam de Brayo, cum ecclesia sancti Aniani
de Loureiof, ecclesiam beate Marie de Castello Novo, cum
omni jure et libertate sua, ecclesiam de Baldrici Villari, ab
omni circata et cathetratico per diocesanum episcopum abso-
lutam, ecclesiam de Germiniaco, simili modo liberam, eccle-
siam de Nova villa eodem modo, ecclesiam beatorum martyrum
Gervasii et Protasii, liberam ab omni exactione, preter refec-
tionem que in vigilia predictorum martyrum canonicis sancte
Crucis processionem facientibus debetur, capellarum etiam

que sunt in burgo sancti Benedicti libertatem, sicut in nostro
privilegio continetur, salva in omnibus diocesanorum episco-
porum canonica justitia. Ad hec, ut decimas ad eandem eccle-
siam pertinentes, cum assensu diocesani episcopi, redimere
possitis de manibus laicorum presentibus vobis litteris indul-
gemus. Nulli ergo omnino hominum etc. Si quis autem etc.
Datum Velletri, v idus maii.

CCXXVII

1184, après le tet septembre-t1185.

Luce lll accorde à l'abbaye de Saint-Benoit-sur-Loire le droit
de cimetière à Chdteauneuf-sur- Loire.